АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.02.2018 г.      № 07/1-п

Об утверждении дизайн-проекта "Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области",

В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет, постановлением администрации МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района  от 19.01.2018 № 06/1-п «О проведении общественных обсуждений» по дизайн-проекту «Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области»

          1. Утвердить дизайн-проект "Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области", согласно протоколу и заключению общественных обсуждений, приложение 1,2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулагинского сельсовета http://Кулагино.рф/ в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кулагинского сельсовета:                                                             В.В. Гутарев

Разослано: администрации МО Новосергиевский район, на официальный сайт администрации, прокуратуре района, в дело.

                                                                                                Приложение № 1
                                                                              к постановлению Главы
                                                                                       администрации Кулагинский
                                                                                               сельсовет от 21.02.2018 г. № 07/1-п

Заключение о результатах
общественных обсуждений по дизайн-проекту«Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области»

с. Кулагино                                                                                         21.02.2018 г.

В соответствии с действующим законодательством РФ 21.02.2018 года проведены общественных обсуждений по дизайн-проекту «Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области».

Основание для проведения: постановление администрации МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района  от 19.01.2018 № 06/1-п «О проведении общественных обсуждений» по дизайн-проекту «Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области».
Сведения о проведении общественных обсуждений: срок проведения общественных обсуждений с 19.01.2018г.  по 21.02.2018 г.
Место проведения: здание администрации МО Кулагинский сельсовет, расположенное по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район,
с. Кулагино, ул.Центральная, 32.
Время открытых общественных обсуждений: 21 февраля 2018 года в
18-00ч.
С протоколом общественных обсуждений по рассмотрению вопроса можно ознакомиться на официальном сайте администрации http://кулагино.рф.
Цель: выявление общественного мнения, предложений, рекомендаций по дизайн-проекту «Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области».
Форма оповещения о проведении общественных обсуждений: размещение информации о проведении публичных слушаний на официальном сайте администрации http://кулагино.рф.
Сведения о проведении экспозиции материалов: экспозиция демонстративных материалов размещалась с 19.01.2018 г. в здании администрации МО Кулагинский сельсовет, расположенное по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул.Центральная, д. 32. В период проведения публичных слушаний демонстрационные материалы выставлены в здании администрации Кулагинского сельсовета и размещены на официальном сайте администрации http://кулагино.рф.
Участники общественных обсуждений: в общественных обсуждениях приняли участие члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний, руководители организаций и предприятий муниципального образования Кулагинский сельсовет, жители муниципального образования Кулагинский сельсовет.
Замечания и предложения в ходе проведения общественных обсуждений: Замечания и предложения по дизайн-проекту «Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области» принимались в письменной и устной форме. Письменных заявлений об отмене общественных обсуждений, замечаний, предложений и дополнений от населения не поступило.
Решили:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Рекомендовать главе администрации МО Кулагинский сельсовет утвердить дизайн-проект «Благоустройство парка-культуры с. Кулагино Новосергиевского района, Оренбургской области».

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии:                                 В.В.Гутарев
Секретарь комиссии:                                      О.С.Шипилова

                                                                                                Приложение № 1
                                                                              к постановлению Главы
                                                                                       администрации Кулагинский
                                                                                               сельсовет от 21.02.2018 г. № 07/1-п

Протокол
общественных обсуждений по дизайн-проекту «Благоустройство парка культуры с. Кулагино, Новосергиевского района, Оренбургской области»

с. Кулагино                                                                                         21.02.2018 г.

Место проведения: здание администрации МО Кулагинский сельсовет, расположенное по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул.Центральная, 32.
Время открытых публичных обсуждений: 08 февраля 2018 года в 18-00 ч.
Основание для проведения: постановление администрации МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района  от 19.01.2018 № 06/1-п «О проведении общественных обсуждений» по дизайн-проекту «Благоустройство парка культуры с. Кулагино, Новосергиевского района, Оренбургской области». Дизайн-проект размещен на сайте администрации http://кулагино.рф. 19.01.2018 г. Сроки направления предложений с 19.01.2018г.  по 21.02.2018 г.
Присутствовали:
Глава администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет (председатель комиссии)  – В.В. Гутарев, специалист администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет (секретарь комиссии) –О.С. Шипилова, руководители организаций и предприятий муниципального образования Кулагинский сельсовет, жители муниципального образования Кулагинский сельсовет.
Выступили:
Глава администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет –В.В. Гутарев, который представил присутствующим в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО Кулагинский сельсовет на 2018-2022 г.» для рассмотрения и утверждения дизайн-проект «Благоустройство парка культуры с. Кулагино, Новосергиевского района, Оренбургской области».
В ходе заседания замечаний, изменений и дополнений не заявлено.

Председатель комиссии:                                 В.В.Гутарев
Секретарь комиссии:                                      О.С.Шипилова